ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuinm MUNrcrpAL DE NovA uazanÉ - MT

ATA 008/2013

Ata da Sessão Ordinríria da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, da Sessão Legislativa
da Quarta Legislatura do Primeiro biênio realizada no dia 01 (um) de abril de iot:, as
19:00 hs, tendo por local o recinto da câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a
presença dos Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Raquel Pontes Guimarães -
Vice Presidente, Cleide Aparecida Tatto - 1o Secretário, e os demais vereadores, Lourismar
Alves da Costa, Marcelo Rodrigues de Azeredo, Marcos César Scherer, L,rbirajara Teodoro
Frois, Rodrigo Teidzastse Para'tdza, e estando ausente o vereador, Domingos pereira
Salgado - 2o secretario, Havendo número legal de Vereadores o Senhor Presidente deu - se

; 'lício
a Sessâo e após cumprimentar todos os presentes, informou que esta sessão teria por

l! frnalídade por finalidade a votação das contas de govemo do ano de 2011, da prefeitura
tOi Mur,icípal de Nova Nazaré, sendo o que expediente ficaria reduzido para trinta minutos

fil contado do final da leitura da ata, ficando a ordem do dia preferencialmente, reservada a

il esta finalidade, conforme regimento inrerno, ART. 220 PARAGRAFO 4o, e dando

llcontinuidade passou-se para o Pequeno. Expediente, onde solicitou a senhora secretaria

llfazer a leitura da ata no 00712013 da sessão extraordinária do dia 30 de março de 2013, e

llapós leitura, sem discussão foi colocada em votação e aprovada por unanimidade. Dando

| | continuidade passou - se para a ORDEM DO DIA, na qual o senhor presidente solicitou da

I I seúora secretária fazer a leitura do parecer da comissão Única referente as contas de

lleoue-o do ano de 2011, do executivo Municipal de Nova Nazaré, e após leitura foi

ll colocado em discussão e após manifestação foi colocado em votação e reprovado o parecer

tfpor 0+ (quatro) votos contrario a02 ( dois) favoráveis, em seguida o senhor presidente
I I solicitou a seúora secretaria fazer a leitura do parecer da síntese do voto das contas anuais

de govemo do exercício de 2011, e após leitura foi colocado em discussão as Contas, e após

manifestação foi colocada em votação nominal, e após verificação dos votos o senhor
presidente proclamou o resultado, sendo aprovada as Contas por 06 (seis) votos favoráveis a
02 (dois) contrario. Em seguida o seúor presidente passou - se para a PALAVRA LME,
na qual ftzeram uso da palavra os seguintes vereadores: Ubirajara Teodoro Fróis, Cleide
Aparecida Tatto, Marcos Cesar Scherer, Marcelo Rodrigues de Azeredo, Raquel Pontes

Guimarães, e encerrando o Seúor Presidente agradeceu a todos e informou que a próxima
Sessão Ordinária seria realizada no dia 15 de abril de 2013, ao que eu, Cleide Aparecida
Tatto, 1o secretaria, lavrei a presente Ata, ue de acordo com o Regimento Intemo, será

lida, assinada e a rmlmep sd ais Vereadores presentes.

I,L

\

Av. FreiAgustine, s/n" - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467-í 095 / 1152 - Cep 78638-000 - Nova Nazaré - MT

www.camaranovanazare.mt.gov.br

GESTÃO 20',t1 -2012

DESEN\/OLVIIVIENII O E CIDAI'ANIá'

1

ü

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuana MUNrcrpAL DE NovA NazanÉ - MT
GESTÃO 2011 -2012

E»ESENVOL\/IT,TENTC, E CIDADANIA

Jov a Alves
sidente

e P ntes Guimarães
sidenteI

C
I

o Secretário
atto

ar Scherer

lra ara eodoro Frois
Vereador

(ausente)
Domingos Pereira Salgado

2o Secretário

ues de Azeredo
Vereador

goTeidzastse Para'udza
Vereador

u stâ

Vereador

)

Av. FreiAgustine, s/n" - esq. com Rua 20 - Tel' (66) 3467-1095 / 1152 - Cep 78638-000 - Nova

www.camaranovanazare.mt.gov.br

Nazare - MT